# Dominica. XVIII. post Pentecosten

infirmitate quod videt fortis et promptos ad peccatum  
dum libere; ut sic attriti carnis debilitate nequeat  
trot et rata mala perpetrare. Exemplum habemus in legem  
da scilicet Fratris ut scribit scilicet Bonaventura. quod quidam  
probabatur nomine Bedeon cum esset lubricus qui infirmitate  
era a deo percussus. quem portaverunt ad sanctum frater  
ciscum rogantes ut signo crucis eum signaret et sanaret.  
Lui sanctus Frater ait. Cum ab olim sum carnis de  
sideria vireris non reverenter dei iudicia sed modo te per  
pter lacrymas petenti isto signo crucis signabo ut  
scias te quoniam passurum si reuersus fueris  
ad vomitum. quem signando moriturus es. Sed pos  
stea in predictum recidivam domum ruit super eum. et sic ma  
le mortuus es. Scio propter virtutem in gratitudinis. Nam  
Blessed. Ro. i. dicit. quod deus offert gratias. et sanitate au  
fert igitur gratias. Exemplum de Ezechia rege qui egrotauit  
ad mortem. Isa. xxvij. Et hoc quod de percussione exercit.  
Sennacherib non edidit carceri debite gratitudinis  
nisi ut narrat Lyra. sed penitentia sanatus es. Tertio  
propter peccatum detractum et murmuris: ut per prophetam Nueri  
et de maria sorore moysi qui percussus est leprosus eo quod de  
traxerat moysi et murmurauit contra eum. Quar  
to propter predictum elationis: ut per prophetam de Antiochio his  
proposito. Et Machab. ix. Et de Osia rege usurpante  
officium sacerdotale. Propter. Paral. xxvij. Quinto propter  
predictum sanguinis effusione et oppositionis: ut per prophetam Ioseph  
ab deo domo non defecit leprosus et indigens  
pane eo quod occidit Abner. Reg. viii. Propter etiam de  
herode. Sexto propter predictum avaricie et cupiditatis  
ut per prophetam de Hierusalem. symoniaco. cui et posterius ei adhe  
sit leprosus naaman. Reg. v. Septimo propter virtutem  
negligentie opis et salutis. Jo. Eccl. xxij. In oibus  
opibus tuis. si bonis esto velor et ois infirmis non  
occurret tibi. Unde legimus secundum Petronella filia sa  
cti Petri apostoli. quod predictum fuisse minus perfecta sustinuit  
in palustre. Unde autem discipuli petri dicentes ei ut eaz  
sanaret sic et multos alios. Respondebat petrus. Sicut ex  
pediit ei. Et ne purus quod non posset sanari precepit  
surgeret et ministraret eis. quod facto sana surrexit.  
sed ministerio exploratio iterum iussit eam redire ad lectum  
infirmitatis. Unde autem facta fuit perfecta ipsa plene  
sana etiam multos sanavit. Hinc sepe deus negligens  
res boves infirmitate peccatum ut ad deum querant  
per flagella. et per humiliatem ac patientiam mereantur pre  
dictis augmentis et a calo predicti perseverant. Lor. xij.  
Ultima in infirmitate perficitur. Unde enim infirmorum tunc  
fortior sit. si in spiritu per grazia dei quod fortius anima penetrat  
predictum et crita resistencia carnis quod superius est adver  
sus spiritum. Oportet tempore in predicto ira dei quod superueni  
et tibi. Tempore propter in futuro quod nisi punitus egeris et  
X Lurca tertium de laguoris sana (non gibis.  
tio) est quod ut et infirmitates vel laguores hominum sa  
nare sic solus crucis diuinus. Et huius quod est in tempore  
ex Evangelio. quod cum Christus dominus dixisset palustre. Et  
fidei filii remittunt tibi peccatum. scribere dicerunt quod blasphem  
aret. sed id quod prius est de sibi attribuens quem non cre  
debatur esse deum. Nam solus deus est peccatum remittere. Quos  
Christus redarguit dicit. Quid est facilius dicere: dimicetur

tibi peccatum: an dicere. surge et ambula. ut autem scias  
re. Ubi Blest. et Hiero. dicit. quod equus et ciusdem virtus  
est corporis et aie virtus dimittere et sic sanare. alioquin  
a minori et inferiori ad maiorem vel super non valens  
probatio argumentatio. sed a sili optime valens. gressum.  
Ad hec respondendo nota tres virtutes sunt. docet. Dicit  
ma. virtus quod si solus deus est peccatum dimittere: ita rati  
onates curare. eo modo quod Christus fecit. Si miraculosa.  
Nam Christus sanavit subito hunc palustrem perfecte adeo  
ut statim portaret lectum solo in tempore. quod non potie  
rit nisi virtute diuina sola. cuius soli genitrix est pecca  
ta principaliter remittere. Ideo Christus dicit quod sicut  
Quid est facilis re. De quod respondendo Christus et docet. con  
ter dicit. quod considerando primo ex parte dei est ea facile est  
peccatum remittere et miraculoso sanare sub uno. quia  
utrumque solus est diuine potentiae. Scio autem considerando  
ex parte nostra malum est sanare predicto modo quod peccatum remit  
tere. quod hoies ea quod maiora apparere sunt sua cogni  
tione magis admirantur et difficultiora iudicant. et  
sic sanationem miraculosam iudicant hoies est mai  
or etiam visibiliter et rario est quod peccatum remissionem quam non  
videtur. Denique tertio considerando ista opera adiuvit  
in se malum et difficulter est predictum remittere quam etiam  
mortuum suscitare vel mundum creare: ut dicit Augustinus.  
super Job. Unde quod sola deus voluntas habet. sed ad peccatum  
remissionem regit etiam hoies arbitrium sentientes. Unde  
quod Christus patitur operatur per peccatum remissionem. et sic patet.  
V. Scio etiam quod solus deus est principaliter causa etiam  
naturalis sanitatis in corpore. sicut et solus est causa illuminatio  
nis in mente et remissionis culpe. Nam per locum  
rator. et posterior dicit. Nec vox neclusa visa docet  
sed est doctor verus quod mente illuminatur. sed deus. Ecce  
go. Frustra inquit vox docens exterius sonat nisi gloria  
dei interius operando lumine pateat: sicut et frustra me  
die laborat nisi deus sanitatem conferat. Ideo Augustinus  
de cuius deo ait. Medicina quod adhibetur extrinsecus est  
valida enim spissitudo operis interius. Propter quod  
Prophetas hec omnia deo attribuuntur dicit. Unde dicat a mea  
domini et noli obliuisci retrahere. Qui propter oibz ini  
ciatus tuus: quod sanar oes infirmitates tuas. Et  
iterum. Qui docet hoies sciatis. Et sic per prophetum.  
Tertia virtus quod medicus et medicina circa sanati  
tatem non nisi ministerium adhibetur: sed principaliter de  
us solus est sanitas inferre. sicut et homo doceat solus mi  
nisterium exhibet exterius. solus autem est illuminatio et virtus  
cognitionis permanet: ut per prophetam Iacob. s. p. q. xxvij. ar. h.  
Et probandum hec per scripturam Eccl. xxvij. Honora  
medicuum propter necessitatem eternam illam creaturam altissimam.  
Et ut sit minister in medendo. Ideo sequitur. A  
deo enim est ois medela. s. ut a principaliter auctore sani  
tatis. Et infra. Dedit hoibz sciaram altissimum. Hoc  
ibi. Z Ex dictis primi documentum sequitur quod  
homo non debet in infirmitate despicer medicinam: sed  
adhibere curam. quod sic deus bonus ordinavit per me  
dicinas curemur ministeriali. Nam quod non facit per  
nem quod potest soli deo committit irrationaliter seipsum  
dei repraesentans. Littera illud Mark. viii. Non competit  
domini deus re. Scimus quod ad deum queratas penite  
re.